PAGE 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A  COMISSÃO  LOCAL  DE  PROCESSOS  SELETIVOS  SIMPLIFICADOS  DO
CAMPUS REALEZA TORNA PÚBLICO O RESULTADO PROVISÓRIO GERAL DO
EDITAL  Nº  568/GR/UFFS/2025  –  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO
005/REALEZA  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  PROFESSOR  DO  MAGISTÉRIO
SUPERIOR SUBSTITUTO

1. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

1.1 Área de conhecimento 01 – SOCIOLOGIA E CIÊNCIA POLÍTICA
Inscrição Nome NT MD MF Classificação

003/RE-01/2025 Sara Munique Noal 7,46 9,96 9,46 1º

009/RE-01/2025 Paulo Cesar Borges Duarte 7,54 9,86 9,40 2º

030/RE-01/2025 Dédallo de Paula Neves 9,18 9,13 9,14 3º

006/RE-01/2025 Guillermo Omar Orsi 8,03 8,13 8,11 4º

011/RE-01/2025 Keo Silva 7,05 8,33 8,07 5º

008/RE-01/2025 Nadia Scariot 10,00 6,00 6,80
Desclassificada
conforme 5.2.8

010/RE-01/2025
Fernanda dos Santos
Nascimento

8,03 - -
Desclassificada por

estar ausente

020/RE-01/2025 Fernando Henrique Casalunga 7,05 - -
Desclassificado por

estar ausente

022/RE-01/2025 Gessica Aline Silva 8,69 - -
Desclassificada por

estar ausente

021/RE-01/2025 Hasani Elioterio dos Santos 7,05 - -
Desclassificado por

estar ausente

012/RE-01/2025
Marcelo Douglas Nascimento
Ribas Filho

7,05 - -
Desclassificado por

estar ausente

029/RE-01/2025 Paulo Roberto Schneider 8,36 - -
Desclassificado por

estar ausente

033/RE-01/2025 Tiago Boruch 7,05 - -
Desclassificado por

estar ausente

2.  LISTA  DO  RESULTADO  PROVISÓRIO  GERAL  PARA  CANDIDATO
DECLARADO COM DEFICIÊNCIA

2.1 Área de conhecimento 01 – SOCIOLOGIA E CIÊNCIA POLÍTICA
Inscrição Nome NT MD MF Classificação

012/RE-01/2025
Marcelo Douglas Nascimento
Ribas Filho

7,05 - -
Desclassificado por

estar ausente

 PAGE 2

3.  LISTA  DO  RESULTADO  PROVISÓRIO  GERAL  PARA  CANDIDATO
DECLARADO PRETO OU PARDO

3.1 Área de conhecimento 01 – SOCIOLOGIA E CIÊNCIA POLÍTICA
Inscrição Nome NT MD MF Classificação

020/RE-01/2025 Fernando Henrique Casalunga 7,05 - -
Desclassificado por

estar ausente

021/RE-01/2025 Hasani Elioterio dos Santos 7,05 - -
Desclassificado por

estar ausente

4. LEGENDA

SIGLA DESCRIÇÃO
NT Nota da Prova de Títulos
MD Média da Prova Didática
MF Média Final

Realeza/PR, 16 de setembro de 2025.

Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Realeza